
  

 

13627/23 ADD 2  jd/JSL/hm 1 

 JAI.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. října 2023 
(OR. en) 
 
 
13627/23 
ADD 2 
 
 
 
ASILE 95 
JAI 1238 
MIGR 303 
FRONT 291 
COEST 535 
SOC 655 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2023/0331(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Rada 

Č. předchozího 
dokumentu: 

 
13544/23 

Předmět: Návrh PROVÁDĚCÍHO ROZHODNUTÍ RADY o prodloužení dočasné 
ochrany zavedené prováděcím rozhodnutím (EU) 2022/382  

– přijetí 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení České republiky k výše uvedenému předmětu s ohledem 

na zasedání Rady pro vnitřní věci konající se dne 19. října 2023. Prohlášení bude vloženo do zápisu 

z jednání Rady. 

 



 

 

13627/23 ADD 2  jd/JSL/hm 2 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

PŘÍLOHA 

– PROHLÁŠENÍ ČESKÉ REPUBLIKY – 

Česká republika poskytuje od samého počátku ruské invaze na Ukrajinu podobně jako ostatní 

členské státy a zejména jako státy v přední linii bezprecedentní pomoc osobám prchajícím před 

válkou. K 15. říjnu 2023 se z celkového počtu téměř 600 000 (přesněji 571 511) registrovaných 

žadatelů v České republice stále nachází více než 360 000 osob požívajících dočasné ochrany 

(tj. 8,7% podíl na aktivních registracích v EU), což odpovídá 3 % jejího obyvatelstva. Vzhledem 

k tomu, že se každý měsíc nově zaregistruje dalších 8 000 žadatelů, zůstává Česká republika 

v přepočtu na počet obyvatel nejvíce zasaženým členským státem EU. Česká republika řádně 

provádí směrnici o dočasné ochraně a souhlasila s jejím prodloužením do března 2025, a to i proto, 

že je pevně přesvědčena, že situace vyžaduje společnou evropskou reakci. V tomto kontextu 

a v souladu se závěry Evropské rady ze dne 9. února a 30. června 2023 Česká republika očekává, že 

Komise poskytne další přiměřenou a flexibilní finanční podporu, aby pomohla zmírnit související 

finanční zátěž na vnitrostátní úrovni (podle údajů OECD vynaložila Česká republika jen 

v roce 2022 na pokrytí životních nákladů, nákladů na vzdělávání a zdravotní péči třetí nejvyšší 

částku ve výši 1,96 miliardy EUR). 

 


		2023-10-18T15:54:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



